



## Informasjon om ny renovasjonsordning i Nord-Gudbrandsdal.

Dette er en foreløpig informasjon til kommunene om praktiske spørsmål ved ny renovasjonsordning. NGR vil gi mer informasjon etter hvert som diverse detaljer blir fastlagte.

### **Bakgrunn.**

NGR og kommunene innfører mer kildesortering og dunkrenovasjon fra 1.januar 2025. Formålet er å øke andelen avfall som går til materialgjenvinning i tråd med nasjonale målsettinger. Denne informasjonen gjelder for husholdningsrenovasjon.

### **Hva er nytt?**

Sekk for oppsamling av restavfall byttes ut med dunk. I tillegg innføres det en egen dunk for sortering av matavfall. Det betyr at det ikke vil bli levert ut gråsekker for restavfall høsten 2024. Ordningen med blank sekk til husholdningsplast fortsetter som i dag.

NGR kjøper inn dunker, eier dunkene og kjører ut dunkene til alle abonnenter. Utkjøring starter i august og ventes å være ferdig i november. NGR vil sørge for vedlikehold av dunkene. Den enkelte abonnent sørger for renhold.

Sammen med dunk for matavfall vil abonnentene få utdelt en rull med poser for oppsamling av matavfall. Det skal brukes bionedbrytbare poser som NGR anskaffer. Vanlige plastposer skal ikke brukes. Posene monteres i et stativ eller liknende som står i kjøkkenbenken. Poser med matavfall knyttes igjen og legges i dunken. Matavfall bør ikke tømmes direkte i dunken.

### **Abonnementsgrupper.**

Som med dagens ordning blir det tilgjengelig volum på restavfall som bestemmer abonnementsgruppen.

#### Abonnementsgrupper i dag:

Gebyrgrupper	Gruppe A, normal sats	Gruppe B, lav sats	Gruppe C, høy sats
	36 sekker pr år	24 sekker pr år	48 sekker pr år

#### Abonnementsgrupper 2025:

Gebyrgrupper	Gruppe A, normal sats	Gruppe B, lav sats	Gruppe C, høy sats
	240L dunk til restavfall 140L dunk til matavfall	140L dunk til restavfall 140L dunk til matavfall	360L dunk til restavfall 140L dunk til matavfall

Abonentene vil få utdelt dunker tilsvarende det abonnementet man står registrert med. Det vil bli anledning til å bytte abonnementsgruppe slik som kommunene praktiserer det i dag. NGR vil da bytte ut dunken for restavfall.



### **Dunk for papir i Sel og Vågå.**

Sel og Vågå har i dag 140L dunk for papir/papp. Denne ordningen fortsetter, men NGR vil bytte ut dunken med en større på 240L.

Abonnenter i Skjåk, Lom, Lesja og Dovre skal fortsatt levere papir og papp til selvbetjente returpunkt, eller til miljøstasjonene.

### **Hentefrekvens.**

Matavfall vil bli hentet hver 14.dag.

Restavfall vil bli hentet hver 4.uke.

Sekk for plastemballasje, og dunk for papir/papp i Sel og Vågå, blir hentet hver 4. uke som i dag.

Vi får nå ordninger som er vanlige ellers i landet og som fungerer greit.

### **Om dunkrenovasjon.**

Felles renovasjonsforskrift er til revisjon og skal tilpasses ny ordning. Tømming av dunker tar vesentlig lengre tid enn å hente sekker, og det må etableres rutiner som gir en effektiv drift. Det vil også bli lagt vekt på et godt arbeidsmiljø for renovatørene.

NGR vil stort sett kjøre henteruter langs de veiene som kjøres i dag. Det vil likevel bli søkelys på å effektivisere rutene, spesielt i områder der det er lange kjøreavstander og få abonnenter. Det blir også stilt krav til vegstandard. Henteavstand for dunker vil bli max 5 meter, det blir stilt krav til brøyting og strøing av oppstillingsplasser og at dunkene ellers er enkle å få tak i og raske å tømme. Dunkene kan stå permanent ved veien, eller abonnenten kan velge å trille de ut på hentedagen.

Det blir relativt lite matavfall i en vanlig husholdning og det åpnes for at abonnenter kan ha felles dunk der det er naturlig. Dagens praksis med å åpne for felles dunker for restavfall der det er naturlig, f.eks i leilighetsanlegg og borettslag, blir videreført.

Det vil bli utarbeidet en sorteringsveileder for hva som kan kastes i dunk for matavfall.

Det vil fortsatt bli anledning til hjemmekompostering etter gitte retningslinjer.

### **Hytterrenovasjon.**

For hytterrenovasjon gjelder bringeordning der hytteeiere leverer restavfall, papir/papp og glass- og metallemballasje fra mat- og drikkevarer til selvbetjente returpunkt eller miljøstasjoner. Denne ordningen fortsetter. I tillegg vil det bli etablert tilbud om utvidet kildesortering i enkelte større hytteområder. Her vil man kunne levere matavfall, og plastemballasje til utplasserte beholdere.

### **Annet.**

Det blir ingen endring i oppgave- og ansvarsfordelingen mellom NGR og kommunene. Kommunene har forvaltningsansvaret og NGR har ansvaret for den praktiske utføringen av renovasjonen.

### **Mer info:**

Kontakt Nord-Gudbrandsdal Renovasjonsselskap IKS,

Transportleder Knut Stene, tlf. 903 68 309 eller e-post: [knut.stene@ngr.no](mailto:knut.stene@ngr.no)

Daglig leder Pål Sverre Andgard, tlf. 909 24 111 eller e-post: [post@ngr.no](mailto:post@ngr.no)